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Pilke® – mielekästä tekemistä päihteiden käytön tilalle

Miksi
Päihteet ovat yhä useamman ikääntyneen arjen sujumisen 
haasteena. Tavoitteena on ryhmämuotoisen toiminnan avul-
la estää päihdehaittojen syntyminen ikääntyneillä. Ryhmässä 
toteutuu vertaistuki ja mielekäs tekeminen ilman vaatimusta 
päihteettömyydestä. Päihteiden käytön on tutkitusti todettu 
vähenevän, kun arkeen on tullut mielekästä tekemistä ja 
vertaistukea.

Kenelle
Päihteiden kanssa tasapainoileville + 60-vuotiaille. Päihtei-
den käytön ei tarvitse olla ajankohtaista, riittää että se on 
jossain vaiheessa tuonut haasteita elämään. 

Miten
Pilke-porukkaan tullaan kotikäynnillä toteutuneen keskuste-
lun ja tutustumisen perusteella.
•  Porukka kokoontuu säännöllisesti kerran viikossa, samaan 

aikaan samassa paikassa, 2–3 tuntia kerrallaan.
•  Osallistumiseen on matala kynnys. Mukaan voi tulla juuri 

sellaisena kuin on – myös päihtyneenä. Henkilön tulee 
kuitenkin terveydentilansa puolesta pystyä osallistumaan 
ja toimimaan ryhmässä.

•  Pilkeläisille soitetaan porukan kokoontumista edeltävänä 
päivänä nk. Pilke-soitot, kysellään kuulumiset ja varmiste-
taan seuraavan päivän osallistuminen.

•  Pilke-päivää rytmittää yhteinen aamupalahetki, kuluneen 
viikon kuulumisten vaihto sekä toiminnallinen tuokio, joka 
on sisällöltään porukan toiveiden mukainen. Toiminta ja 
siihen sisältyvä aamupala ovat osallistujille maksuttomia. 

Pilke-toiminnan esittelyvideo: Pilke-toiminta

Kenen kanssa
Pilke-toimintaa voi järjestää yhteistyössä eri tahojen kesken, 
esimerkiksi järjestö ja kuntatoimija yhdessä. Sininauhaliitto 
omistaa Pilke® -tavaramerkin, sekä järjestää Pilke-ohjaaja-
koulutusta ja Pilke-ohjaajakouluttajan koulutusta. Pilke- 
toiminta on syntynyt Helsingin Diakonissalaitoksella, palvelu-
keskus Kotikalliossa v. 2002.

Millä resursseilla
Pilke-porukkaa ohjaa koulutettu Pilke-ohjaajaa. Toiminnan 
turvaamiseksi tulee olla myös koulutettuja varaohjaajia. 
Toimintaa varten tarvittavat tilat voivat löytyä esimerkiksi 
kunnan kautta. Lisäksi tarvitaan resurssi aamupalatarvikkeita 
ja pienimuotoisia materiaalihankintoja varten.

Mitä
Pilke-porukkatoiminta on ammatillisesti ohjattua 
vertaistuellista toimintaa päihteiden kanssa tasa-
painoileville + 60-vuotiaille. Pilkkeen tarkoitus on 
tarjota vaihtoehto päihteiden käytölle. Tavoitteena on 
päihteiden käytön vähentäminen ja ryhmältä saatu 
tsemppi, kannustus ja tuki. Pilke-porukka tarjoaa 
mahdollisuuden tavata muita ihmisiä ja puhua mieltä 
askarruttavista asioista. Toiminta tuo viikkoon rytmiä 
ja elämään löytyy uudenlaista sisältöä.

https://www.youtube.com/watch?v=vHqYMe0biTs

